``& quomodo ejus Ca/trum datum fuit Abbati de Fitero , & de morte

(Regis Sancij. º

1)ominus Rodericus Ximenez, Archiepifcopus Toletanus , in /ùa

Hißoria de Rebus Hi/paniæ , lib. 7. cap. 14. fol. 64. fic ait:ի 3. 7. сар. 14 4.

•Q". pera&is, Rex Sancius venit Toletum, & rumor increvit , quod

Arabès veniebant cum magno exercitu Calatravam , fratres auitemלג

3, Militiæ Templi, qui arcem Calatravæ tenebant , timentes quod non

„, poffent Arabum viglentiæ obviare , ad Regem Sancium accefferunt fupplican

$, tes, ut & arcem , & Villam Galatravæ reciperet , quia non erat eis facultas

$, Arabibus refiftendi , nec inventus fuit aliquis de potentioribus, qui vellet de

„, fenfionis periculum expeétare. Erat autem tunc temporis in urbe Regia Ray

£, mundus fiomo religionis Abbas Fiterij,& cum eo Monachus quidam , qui Di

,, dacus Velafqui dicebatur, homo nobilis , & quondam ftrenuus in officio mili

,, tari , & de Buronæ partibus oriundus , & à juventute cum Rege Sancio enu

,, tritus. Qui videns Regem folicitum pro difcrimine Calatravæ, fuafit Abbati,

,, ut à Rege peteret Calatravam,& licèt Abbas fe à principio retraxiffet, demùm

,, confenfit Monacho olim militi fupplicanti , & accedens ad Regem petijt Cala

,, travam. Et licet aliqui fatuum reputarent, tamen, ficut Domino placuit , Rex

,, confenfit, & Abbas cum Monacho incontinenti venerunt ad primatem Joan

,, nem, qui tunc præerat Ecclefiæ Toletanæ, Qui audiens fanétum propofitum,

,, gratias egit Deo , & ftatim rerum fuarum dedit auxilium , & fecit publi

s, cè publicâri, ut omncs euntes in auxilium Calatravæ, omnium peccatorum

,, veniam mererentur. Et faéta eft tanta commotio in Civitate, ut vix effet, qui

„, aut in propria perfona non iret , aut equos, aut arma , aut pecunias in fubfi

,, dium largiretur. Et Rex Sancius incontinenti dedit Abbati , & Sanétæ Mariæ

-,, de Fiteró in poftefsioncm perpetuam Villam,& praefidium Calatrava！, & Abbas

,, cum Didaco Velafqui Monacho venit (Duce Domino) Calatravam , & fic

' ,, eft fa&um (difpofitione Altifsimi ordinante) quod Agarenorum exercitus, de

,, quo rumor increverat, non advenit. Et tunc multi , quos devotio excitavit,

,, temperatu habitu, ut militaris agilitas expofcebat , eorum Ordinem recepe

,, runt , & incontinenti coeperunt contra Arabes cædes, & prælia exercere , &

-,, Domino adjuvante, profperatum fuit opus in manibus monachorum. Tunc

„ Abbas reverfus ad Monafterium, armenta, & greges, & cætera mobilia, quibtis

,, tunc temporis Fiterium abundabat , necnon, & multitudinem bellatorum, qui